
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/79, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμ-

βαδού 27,70 στρεμμάτων στη θέση «Βίγλα» οικι-

σμού Ευαγγελισμού Περιφέρειας Τ.Κ. Κομίτου της 

Δ.Ε. Καφηρέα του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-

δού 19,15 στρεμμάτων στη θέση «Τσούκα» Περι-

φέρειας Τ.Κ. Κομίτου της Δ.Ε. Καφηρέα του Δήμου 

Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας. 

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 4,08 στρ. στη θέση 

«Γκουμουράδες» της περιφέρειας οικισμού Μαζί-

ου Δ.Κ. Μαλεσίνας Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην  αριθ. 74623/13-04-2018 

απόφαση του Συντονιστή της ΑΔΠΔΕ ΚΑΙ Ι που δη-

μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 174/τ.Δ΄/02.05.2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 897/48119 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμ-

βαδού 27,70 στρεμμάτων στη θέση «Βίγλα» οικι-

σμού Ευαγγελισμού Περιφέρειας Τ.Κ. Κομίτου της 

Δ.Ε. Καφηρέα του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/08-08-2014), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 

32 του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ. Α΄/09-11-2015) περί 

«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-

μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289/τ. Α΄/29-12-1979) 

περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α΄/

30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

- Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των 

άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ. Α΄/27-12-2010 περί 

«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (Φ.Ε.Κ 

2003/τ. Β΄/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

περί «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γε-

νικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 

στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 

και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» όπως 

ισχύει, καθώς και την αριθ. 13917/15-5-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. /

250/26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

περί «Διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου 

ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας».

8. Τη με αριθμ. 653/42992/26-03-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η βλά-

στηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφη-

κε από πυρκαγιά στις 12-12-2017 όπως διαπιστώθηκε στις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 219

2537

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.06.08 09:50:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2538 Τεύχος Δ’ 219/07.06.2018

20-03-2018, και πριν το χρόνο καταστροφής της, είχε δασι-
κή μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από σχίνο, 
πουρνάρι αγριελιά και κισσούρι, βαθμού συγκόμωσης 
60 % περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 27,70 
στρεμμάτων στη θέση «Βίγλα» οικισμού Ευαγγελισμού 
Περιφέρειας Τ.Κ. Κομίτου της Δ.Ε. Καφηρέα του Δήμου 
Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, όπως απεικονίζεται στο συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερί-
ου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 12-12-2017 όπως διαπιστώθηκε στις 20-03-2018 
και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συ-
ντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας.
Νότια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας.
Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας.
Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι 

οριστικός σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4429/229114/

21-12-2017 (Φ.Ε.Κ. 30/Δ΄/8-2-2017) απόφαση του Συντο-

νιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί Μερικής Κύρωσης Δασικού Χάρτη 

του συνόλου της Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας (άρ-

θρο 17 ν. 3889/2010).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 14 Μαΐου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2539Τεύχος Δ’ 219/07.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2540 Τεύχος Δ’ 219/07.06.2018

    Αριθμ. 896/48112 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-
δού 19,15 στρεμμάτων στη θέση «Τσούκα» Περι-
φέρειας Τ.Κ. Κομίτου της Δ.Ε. Καφηρέα του Δή-
μου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας. 

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/08-08-2014), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 

32 του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ. Α΄/09-11-2015) περί 

«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-

μησης – Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289/τ. Α΄/29-12-1979) 

περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α΄/

30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των 

άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015. 

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ. Α΄/27-12-2010 περί 

«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (Φ.Ε.Κ 2003/

τ. Β΄/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 

«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελ-

λάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενι-

κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 

στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 

και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» όπως 

ισχύει, καθώς και την αριθ. 13917/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ./

Αρ. Φύλλου 250/26-5-2017) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί «Διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 

Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας».

8. Τη με αριθμ. 657/43089/26-03-2018 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κατα-
στράφηκε από πυρκαγιά στις 8-12-2017 όπως διαπιστώ-
θηκε στις 20-03-2018, και πριν το χρόνο καταστροφής 
της, είχε δασική μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυ-
πτόμενη από ρείκια και γκορτσιές, βαθμού συγκόμωσης 
60 % περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 19,15 στρεμ-
μάτων στη θέση «Τσούκα» Περιφέρειας Τ.Κ. Κομίτου της 
Δ.Ε. Καφηρέα του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση κατα-
στράφηκε από πυρκαγιά στις 8-12-2017 όπως διαπιστώ-
θηκε στις 20-03-2018 και προσδιορίζεται ακριβώς στο 
συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει: 
Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας. 
Νότια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας. 
Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας. 
Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας. 
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-

κός σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4429/229114/21-12-2017 
(Φ.Ε.Κ. 30/Δ’/8-2-2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. 
περί Μερικής Κύρωσης Δασικού Χάρτη του συνόλου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας (άρθρο 17 ν. 3889/2010). 

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. 

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 14 Μαΐου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2541Τεύχος Δ’ 219/07.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2542 Τεύχος Δ’ 219/07.06.2018

    Αριθμ. 1185/69524 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 4,08 στρ. στη θέση 
«Γκουμουράδες» της περιφέρειας οικισμού Μαζί-
ου Δ.Κ. Μαλεσίνας Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87 Α').

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α')

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α') όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α'), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α') και άρθρο 
35 παρ. 1 ν. 4280/2014 ( ΦΕΚ 159 Α') και συγκεκριμένα: 
α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/2793/
31-07-2002.

6. Την υπ' αριθ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. 
(ΦΕΚ 47 Α').

8. Την υπ' αριθ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β').

9. Την υπ' αριθ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

10. Την υπ' αριθ. 1435/64851/7-5-2018 αναφορά του 
Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού 4,08 στρ., στη θέση «Γκουμου-
ράδες» της περιφέρειας οικισμού Μαζίου Δ.Κ. Μαλεσίνας 
Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφη-
κε από πυρκαγιά στις 10 του μηνός Μαρτίου του έτους 

2018. Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυ-

πτόταν σε τμήμα της από δάσος χαλεπίου πεύκης με 

υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων και η υπόλοιπη από 

δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνά-

ρια, σχίνα, κουμαριά, κ.λπ.), με ποσοστό δασοκάλυψης 

από 70% έως 80% και εμπίπτει στην κατηγορία των 

εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και σύμφωνα με το 

π.δ. 32/2016, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 

χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 

στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 

και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 

φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) και 

προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγ-

μένες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 

χαρακτήρα και κατά μέρος με έκταση μη δασικού χα-

ρακτήρα σήμερα. 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα-

κτήρα και κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 

σήμερα.

Νότια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα-

κτήρα και κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 

σήμερα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύ-

ρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 

ν.  3900/2010  - ΦΕΚ 213 Α') μέσα σε προθεσμία εξήντα 

(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσί-

ευσης της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α').

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 16 Μαΐου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2543Τεύχος Δ’ 219/07.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2544 Τεύχος Δ’ 219/07.06.2018

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην 74623/13-04-2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 174/
02-05-2018 τεύχος Δ' στη σελίδα 2120, στη στήλη Α', μετά 
το αριθμ. 74623 διορθώνεται 

το εσφαλμένο «Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε= 
634.880,69 τ.μ. ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη 
θέση «ΚΟΤΡΩΝΑ» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Ηλία, 
Δημοτικής Ενότητας Αιτωλικού, Δήμου Μεσολογγίου, 
Π.Ε. Αιτ/νίας», 

στο ορθό «Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε= 634.880,69 τ.μ 
ως αναδασωτέου, λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΚΟΤΡΩΝΑ» 
της Δημοτικής Κοινότητας Αιτωλικού και της Τοπικής 
Κοινότητας Αγίου Ηλία, Δημοτικής Ενότητας Αιτωλικού, 
Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτ/νίας», στη σελίδα 2120 στη 
στήλη Β' στα έχοντας υπόψη στο αριθμ. 13 διορθώνεται 

το εσφαλμένο «Τη με αριθμ. 26414/05-02-2018 πρότα-
ση του Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημο-
σίου δάσους Ε=634.880,69 τ.μ. ως αναδασωτέου λόγω 
πυρκαγιάς στη θέση «ΚΟΤΡΩΝΑ» της Τοπικής Κοινότητας 
Αγίου Ηλία, Δημοτικής Ενότητας Αιτωλικού, Δήμου Με-
σολογγίου, Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:» 

στο ορθό «Τη με αριθμ. 26414/05-02-2018 πρόταση 

του Δασαρχείου Μεσολογγίου περί Κηρύξεως δημοσίου 

δάσους Ε= 634.880,69 τ.μ. ως αναδασωτέου, λόγω πυρ-

καγιάς στη θέση «ΚΟΤΡΩΝΑ» της Δημοτικής Κοινότητας 

Αιτωλικού και της Τοπικής κοινότητας Αγίου Ηλία, Δημο-

τικής Ενότητας Αιτωλικού, Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτ/

νίας αποφασίζουμε:», 

επίσης στη σελίδα 2120 στη στήλη Β' Στη δεύτερη πα-

ράγραφο μετά το αποφασίζουμε: διορθώνεται 

το εσφαλμένο «Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκε-

ται στη θέση «ΚΟΤΡΩΝΑ» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου 

Ηλία, Δημοτικής Ενότητας Αιτωλικού, Δήμου Μεσολογ-

γίου, Π.Ε. Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

(1,2,3 .....104,105,106,1) και οριοθετείται ως ακολούθως»: 

στο ορθό «Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη 

θέση «ΚΟΤΡΩΝΑ» της Δημοτικής Κοινότητας Αιτωλικού 

και της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Ηλία, Δημοτικής Ενό-

τητας Αιτωλικού, Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε Αιτ/νίας», και 

προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3 ..... 104,105,106,1) 

και οριοθετείται ως ακολούθως:».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002190706180008*


